



CIIP spa - Cicli Integrati Impianti Primari

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 2024
– 2028.

Informazioni sulla gara	
ID	1515
Tipologia di gara:	Procedura aperta
Criterio di valutazione:	Economicamente più vantaggiosa
CPV:	66518100-5
CIG:	B19BBFE6ED
Tipo di fornitura:	Servizi
Atto di riferimento:	Delibera del CdA n. 87 del 29/05/2024
RUP:	Giovanni Celani
Responsabile dell'esecuzione del contratto:	Dott. Giovanni Celani
Per richiedere informazioni:	Vedere Quesiti
Stato:	Aggiudicata
Soggetto aggiudicatore:	CIIP spa - Cicli Integrati Impianti Primari
Centro di Costo (Direzione):	Servizio Appalti e Contratti
Destinatario fornitura/servizio:	Servizio Appalti e Contratti
Aggiudicatario:	ARIOSTEA BROKER SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo degli oneri:	0,00 €
Data di aggiudicazione:	03 ottobre 2024
Comunicazione:	<p>Salvo quanto disposto all'art. 1.2. in materia di "chiarimenti", tutte le comunicazioni e tutti gli scambi di informazioni tra stazione appaltante e operatori economici si intendono validamente ed efficacemente effettuate qualora rese all'indirizzo di posta elettronica certificata-PEC indicata dai concorrenti, il cui utilizzo sia stato espressamente autorizzato dal candidato.</p> <p>Nel caso di malfunzionamento della piattaforma le comunicazioni verranno effettuate all'indirizzo PEC della stazione appaltante https://albo-gare.ciip.it/ e all'indirizzo PEC indicato dai concorrenti nella documentazione di gara, oppure, solo per i concorrenti aventi sede in altri Stati membri, all'indirizzo di posta elettronica. Eventuali modifiche dell'indirizzo PEC o dell'indirizzo di posta elettronica non certificata o problemi temporanei nell'utilizzo di tali forme di comunicazione, dovranno essere tempestivamente segnalate alla stazione appaltante; diversamente la medesima declina ogni responsabilità per il tardivo o mancato recapito delle comunicazioni.</p> <p>In caso di raggruppamenti temporanei, GEIE,</p>

aggregazioni di rete o consorzi ordinari, anche se non ancora costituiti formalmente, gli operatori economici raggruppati, aggregati o consorziati eleggono domicilio digitale presso il mandatario/capofila al fine della ricezione delle comunicazioni relative alla presente procedura.

In caso di consorzi di cui all'art. 65 lett. b), c), d) del Codice, la comunicazione recapitata nei modi sopra indicati al consorzio si intende validamente resa a tutte le consorziate.

In caso di avvalimento, la comunicazione recapitata all'offerente nei modi sopra indicati si intende validamente resa a tutti gli operatori economici ausiliari.

Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta:	200.000,00 €
Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso:	200.000,00 €
Oneri:	0,00 €
Importo contribuito ANAC:	18,00 €
Garanzia fideiussoria:	4.000,00 €

Criteri punteggio documentazione economica

Nome criterio/sub-criterio	Punteggio massimo attribuibile
Offerta Economica	
Offerta economica	30.00
Totale criterio	30.00
Totale	30.00

Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione:	30 maggio 2024 15:00:00
Termine ultimo per la presentazione di quesiti:	21 giugno 2024 12:00:00
Data scadenza:	27 giugno 2024 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

AII. A - DGUE

Modello 1/A - Istanza/domanda di ammissione

Modello 2/A - Dichiarazione sostitutiva carichi pendenti

PROCURA (SE PREVISTA)

Allegato C - Dichiarazione Requisiti

Allegato D - Dichiarazione di Impegno

Garanzia Provvisoria

Referenze bancarie

Referenze tecniche

Impegno a Costituire RTI

Allegato E - Dichiarazione sostitutiva del Soggetto Ausiliato

Allegato F - Dichiarazione sostitutiva del Soggetto Ausiliario

Attestazione avvenuto pagamento Contributo ANAC

Legge 68/99

Eventuali documenti Integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Allegato H - Scheda Offerta Economica

Documentazione gara

ALLEGATO B - Disciplinare di gara

ALLEGATO I - Capitolato Speciale di Appalto

Chiarimenti	
Domanda	Risposta
<p>Tra i requisiti di gara, è richiesto di aver svolto, nel triennio 2020/2023, servizi analoghi a quelli richiesti nella procedura. Vi chiediamo di voler confermare che il triennio di riferimento si deve intendere 2021/2023. Inoltre, al fine di poter effettuare un'offerta tecnica adeguata, siamo a chiedere gentilmente di fornirci il numero dei sinistri degli ultimi tre anni, suddivisi per ramo polizza e di volerci indicare l'eventuale gestione in SIR dei sinistri del ramo RCT/RCO, unitamente alla copia delle polizze in corso. Nel ringraziarVi, rimaniamo in attesa di Vostro riscontro e con l'occasione porgiamo cordiali saluti.</p>	<p>Buongiorno, il triennio è il 2021/2023 Per quanto riguarda il numero dei sinistri risultano: n. 304 sinistri nel triennio 2021-2023; n. 213 sinistri gestiti in SIR o comunque non responsabilità di CIIP. La copia delle Polizze non può essere resa disponibile. saluti.</p>
Domanda	Risposta
<p>Spett.le Stazione Appaltante, il cig indicato non è corretto. abbiamo provato a fare il PassOe per effettuare il pagamento del Contributo Anac ma non il portale FVOE non riconosce il CIG. Attendiamo vostre. Cordiali Saluti</p>	<p>Buongiorno, il CIG è corretto in quanto è stato generato direttamente dalla scheda ANAC CONNECTOR. Magari avete lavorato dentro il FVOE1.0 anziché la nuova versione 2.0?</p>
Domanda	Risposta
<p>con la seguente siamo a chiedere un chiarimento relativo alla lettera d) Art. 2 – Prestazioni oggetto dell'incarico del CSA che di seguito riportiamo: "assistenza durante le fasi tecniche-amministrative di aggiudicazione della gara assicurativa, con eventuale partecipazione quale commissario di gara, ove richiesto da CIIP spa . A tal proposito, siamo ad indicare che Il Broker è tenuto sì a fornire tutta l'assistenza tecnica ed assicurativa necessaria alla commissione di gara ma non può presenziare alle sedute poiché si andrebbe ad instaurare un conflitto di interessi. In attesa di un gentile riscontro si porgono cordiali saluti. Marsh SpA</p>	<p>Buongiorno, si fa presente che i quesiti a cui la stazione appaltante risponde devono avere carattere incisivo sulla gara da espletare e non su considerazioni che attengono la gestione delle vostre modalità organizzative sulle quali la Stazione Appaltante non può entrare nel merito.</p>
Domanda	Risposta
<p>Spett.le Cicli Integrati Impianti Primari S.p.A., con riferimento alla presente procedura, siamo a chiedere: 1) Conferma che in questa fase l'operatore economico partecipante non debba indicare sul FVOE il CIG della procedura di affidamento cui intende partecipare come indicato all'art. 3.7 pag. 3 del Disciplinare di gara; 2) Con riferimento al requisito di capacità tecnica professionale di cui al capitolo 8.1, lettera f) del Disciplinare, conferma che per ciascuno dei contratti debbano essere indicati l'oggetto, l'importo complessivo dei premi intermediati, le date di svolgimento della prestazione e l'esatta denominazione del committente senza che sia necessario indicare anche la data di scadenza della</p>	

rata; 3) Conferma che le dichiarazioni di cui al modulo allegato 2A possano essere rese in un'unica dichiarazione resa dal Legale Rappresentate per sé e, per quanto di propria conoscenza, anche nei confronti dei soggetti indicati alla pag. 1 del medesimo modulo; 4) Data l'avvenuta digitalizzazione degli appalti e dei Contratti Pubblici, con riferimento alla Scheda Offerta Tecnica allegato G, conferma che per la compilazione sia sufficiente apporre una "X" nei campi prescelti e non anche il timbro e che sia, quindi, sufficiente, per l'ammissione alla procedura, l'apposizione della sola firma digitale; 5) Data l'avvenuta digitalizzazione degli appalti e dei Contratti Pubblici, con riferimento al Capitolato allegato B, conferma che sia sufficiente, per l'ammissione alla procedura, l'apposizione della sola firma digitale; 6) Con riferimento all'offerta economica allegato H, conferma che debbano essere indicate le percentuali provvigionali offerte poste a carico delle Compagnie sulle polizze non RCA e sulle polizze non RCA e che, dunque, il riferimento al ribasso percentuale indicato al capitolo C, pag. 17 del Disciplinare di gara sia un refuso. Si segnala, inoltre, che la colonna posta alla destra della colonna "in cifre" appare tagliata. Si chiede conferma che in tale colonna debbano essere indicate le percentuali provvigionali offerte in lettere; 7) Sempre con riferimento all'offerta economica allegato H, conferma che per l'ammissione alla procedura, sia sufficiente apporre la firma digitale e che non vada, quindi, sottoscritta anche con firma autografa e l'apposizione del timbro; 8) Con riferimento al subappalto, si segnala che vi è un'incongruenza tra l'art. 5 del Disciplinare, in cui è indicato che il subappalto è ammesso, e l'art. 14 del Capitolato in cui si indica che è fatto espresso divieto di subappaltare il servizio. Si chiede, pertanto, di volerci confermare che il subappalto sia ammesso. Rimanendo in attesa di Vostro cortese riscontro, si porgono cordiali saluti.

1) si conferma che no è necesario 2) si conferma quanto da voi indicato senza indicazione della data di scadenza della rata; 3) si conferma che il legale rappresentante può fare le dichiarazioni per se ed anche per altri soggetti 4) si conferma, è suff. la X con apposizione firma digitale 5) si conferma è sempre e solo sufficiente la firma digitale 6) si conferma 7) come sopra, si conferma 8) il subappalto è ammesso come da normativa vigentye;

Domanda

Risposta

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 2024 – 2028. CIG: B19BBFE6ED
All'art 8.1 let c) del disciplinare di gara, si richiede di aver svolto nel triennio 2020/2023 servizi analoghi a quelli richiesti a favore di almeno una Società per Azioni che gestisce il Servizio Idrico Integrato. A tal proposito chiediamo se possa essere sufficiente per integrare il requisito, l'aver svolto il servizio di brokeraggio per importanti consorzi di bonifica. Ringraziamo anticipatamente restiamo in attesa di riscontro e porgiamo cordiali saluti

No, quando si parla di servizio idrico integrato, si fa riferimento ad azienda similari alla CIIP, che gestiscono il ciclo delle acque. Acqua potabile, fognatura e depurazione. Il consorzio di bonifica invece gestisce esclusivamente acqua a scopo irriguo

Domanda

Risposta

Buongiorno, con riferimento ai requisiti di cui al capitolo 8.1, lettera c) e lettera f), del Disciplinare di gara, si chiede conferma che l'indicazione del triennio 2020/2023 sia un refuso e che debba, invece, considerarsi il triennio 2021-2022-2023. Cordiali saluti	Buongiorno, il triennio è il 2021/2023.
Domanda	Risposta
Spettabile CIIP S.p.A., con riferimento alla compilazione del DGUE, si segnala che il DGUE allegato tra i documenti di gara e il DGUE scaricabile dal sito dell'Agid (come indicato alla lettera A, numero 1 di pag. 14 del Disciplinare) hanno due format diversi. A tal proposito, si chiede conferma che per la partecipazione alla presente procedura debba essere compilato e caricato a sistema esclusivamente il DGUE presente tra la documentazione di gara. Cordiali saluti	Buongiorno, il DGUE che va compilato è quello presente tra la documentazione amministrativa in quanto il modello è stato predisposto secondo le modalità previste dal codice degli appalti.

Criteri punteggio documentazione tecnica	
Nome criterio/sub-criterio	Punteggio massimo attribuibile
Apertura sportello informativo per i cittadini mediante costituzione di un punto informativo al servizio dei cittadini.	
Disponibilità	5.00
Totale criterio	5.00
Servizio Aggiuntivi	
Punteggio da 1 a 5	5.00
Totale criterio	5.00
Strutture Tecniche (assetto organizzativo, team di servizio)	
Personale	20.00
Totale criterio	20.00
Team dedicato ad espletare in via esclusiva il servizio di brokeraggio per la CIIP spa	
Personale	20.00
Totale criterio	20.00
Tempi di risposta ai quesiti formulati dalla Committente	
Tempistiche	20.00
Totale criterio	20.00
Totale	70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Allegato G - Scheda Offerta Tecnica
Offerta tecnica generata da sistema